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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 15 DE ABRIL DE 2019, EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL 10° PISO, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN ALTADENA
NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO:; DE
CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL, EL C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, DA INICIO A LA PRESENTACION Y
APERTURA DE DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-011—
19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA DETERMINACION CUANTITATIVA DE
GLUCOSA EN SANGRE”, HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE
ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

POR PARTE DE LA C. SONIA DELGADO MIRANDA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS CONCURSOS
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE
PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
URGENCIAS
ING. ERIK CRISTIAN GARCIA TENA
POR PARTE DE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
TECNOLOGIA E INSUMOS LABORATORIO E IMAGEN
POR PARTE DE LA LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN ESTA C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO Y LIC.JULIA
SECRETARIA DE SALUD STEFANY JOSE MARTINEZ
POR PARTE DE LA ING. ALEJANDRO MORENO CORONADO
DIRECCION GENERAL DE DISENO DE POLITICAS, | SUBDIRECTOR DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL Y
PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL EVALUACION
POR PARTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA 493k LUI5 AGUIRRE MARTINEZ

CONTRALOR CIUDADANO
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

. DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES:

PERSONA EISICA O MORAL REPRESENTADA POR
AXMILAB, S.A. DE C.V. JESUS PEDROZA PEDROZA
DIAGNOTESIA, S.A. DE C.V. CARLOS BERNARDO VALDERRAMA MENDOZA
GRUPO SALUD INTEGRAL, S.A. DE C.V. ANDRES GONZALEZ LOPEZ
DROGUERIA Y FARMACIA EL GLOBO, S.A. DE C.V. FERNANDO SANCHEZ VARELA
LABORATORIO SALUTEC, S.A. DE C.V. JESUS ZAMBRANO BERRIEL
PASTEUR HEALTH CARE, S. A.DE C. V. LOIS ALEMAO MOLINA TOLEDO
DIAGNOQUIM, S.A. DE C.V. MIGUEL ANGEL GOMEZ JACINTO
DIAGNOQUALITYS, S.A. DE C.V. MIGUEL ANGEL GOMEZ CERVANTES

lll. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DIA DE HOY,
NO SE ENCUENTRAN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO
CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA.

IV. CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO SE
PROCEDE A RECIBIR LOS SOBRES QUE DEBERAN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE PROPUESTAS, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y A REALIZAR LA REVISION CUANTITATIVA
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

CONS LICITANTE ESTATUS

1 AXMILAB, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES E
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO h) CONSTANCIA DE
REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA
POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, DEBIDO A QUE PRESENTA
CONSTANCIA DE PRE-REGISTRO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA, DE CONFORMIDAD CON ELC™
ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY E ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU
REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

CONS LICITANTE ESTATUS
2 DIAGNOTESIA, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
3 DROGUERIA'Y FARMACIA EL GLOBO, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
4 LABORATORIO SALUTEC, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO G), YA QUE
NO PRESENTA CONSTANCIA DE ADEUDOS DEL IMPUESTO DE NOMINA. NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL INCISO
J), NO PRESENTA OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL.
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO A) ANEXO 4,
PRESENTA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VENCIDO. NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN ELE NUMERAL 4.5.1.
PROPUESTA TECNICA INCISO B), NO PRESENTA COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO, FACTURA O
PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS, QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE
LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES
CLIENTES, CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITAClON PUBLICA. POR LO ANTERIOR SE
DESECHA SU PROPUESTA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY E ADQUISICIONES PARA

EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS BASES DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS

5 PASTEUR HEALTH CARE, S.A.DEC. V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO h) CONSTANCIA DE
REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA
POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, DEBIDO A QUE PRESENTA
CONSTANCIA DE PRE-REGISTRO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA, DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY E ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU
REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

CONS LICITANTE ESTATUS

6 DIAGNOQUIM, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA

CONS LICITANTE ESTATUS

7 DIAGNOQUALITYS, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE |
OBSERVACIONES )é
NINGUNA

V. DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE LA
PRESENTE ACTA, RESULTO QUE EL LICITANTE LABORATORIO SALUTEC, S.A. DE C.V,, NO __ \/’
CUMPLE CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO G), YA QUE
NO PRESENTA CONSTANCIA DE ADEUDOS DEL IMPUESTO DE NOMINA; NO CUMPLE CON LO

NI
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION 'LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

SOLICITADO EN EL INCISO J), NO PRESENTA OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL; NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO A) ANEXO 4, YA QUE PRESENTA
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VENCIDO; NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
4.5.1. PROPUESTA TECNICA INCISO B), NO PRESENTA COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN
CONTRATO, FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y
ENMENDADURAS, QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA
DE LA PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA. POR LO ANTERIOR
SE DESECHA SU PROPUESTA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION I DE LA LEY E
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO Y EL
NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

AXMILAB, S.A. DE C.V., NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, INCISO h) CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, DEBIDO A QUE PRESENTA CONSTANCIA
DE PRE-REGISTRO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA, DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY E ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41

FRACCION Il DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

PASTEUR HEALTH CARE, S. A. DE C. V., NO CUMPLE CON EL NUMERAL 4.4 DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO h) CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE
PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, DEBIDO A QUE
PRESENTA CONSTANCIA DE PRE-REGISTRO. POR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA,
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY E ADQUISICIONES PARA EL

DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 5.4 INCISO a) DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE LA
PRESENTE ACTA, LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: DIAGNOQUIM, S.A.
DE C.V., DIAGNOTESIA, S.A. DE C.V., DROGUERIA Y FARMACIA EL GLOBO, S.A. DE C.V. Y
DIAGNOQUALITYS, S.A. DE C.V.,, CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR LO QUE SE RECIBEN
PARA SU POSTERIOR REVISION CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA

LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y DEL NUMERAL 5.2 QUINTO PARRAFO DE
LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

EL RESULTADO DEL REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
ASi COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, DE LOS LICITANTES QUE
CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DEL
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VI.

VILI.

VIII.

N

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE ESTABLECERA EN EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE, CUYO
RESULTADO SE COMUNICARA EN EL ACTO RELATIVO A LA SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL
DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO’, DE ACUERDO CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43
FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

DURANTE EL DESARROLLO DEL ACTO, SE SOLICITO A LOS LICITANTES Y SERVIDORES
PUBLICOS PRESENTES LA FIRMA (RUBRICA) DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE LA
DOCUMENTACION DE CARACTER DEVOLUTIVO, DE MANERA ESPECIFICA LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS ENTREGADAS EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, SERAN DEVUELTAS TRANSCURRIDOS 15 DIAS HABILES,
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE DE A CONOCER EL FALLO DE ESTA LICITACION
PUBLICA, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO, A EXCEPCION DE LA PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE QUE RESULTE ADJUDICADO, AL CUAL LE SERA DEVUELTA CONTRA LA ENTREGA
DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO QUE CORRESPONDA POR LO QUE
RESPECTA A LA DOCUMENTACION ORIGINAL SOLICITADA PARA EFECTOS DE COTEJO EN LAS
BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE HACE CONSTAR QUE LA MISMA ES
DEVUELTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES QUE LA PRESENTARON, UNA VEZ
REALIZADO EL COTEJO DE LA COPIA SIMPLE PRESENTADA, LA CUAL QUEDA EN PODER DE LA
CONVOCANTE PARA SU ANALISIS CUALITATIVO.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE REALIZARA EL ANALISIS
CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y EMITIRA EL DICTAMEN QUE
COMPRENDERA EL ANALISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, HACIENDO MENCION DE LOS PARTICIPANTES
QUE CUMPLIERON Y LOS QUE NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES A LAS MISMAS, ASIi
COMO, EN SU CASO, LOS MOTIVOS CONCRETOS PARA SU DESECHAMIENTO, POR TAL MOTIVO,
AL TERMINO DE ESTE ACTO SE LE HARA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES AL AREA SOLICITANTE, PARA QUE REALICE SU
EVALUACION CUALITATIVA Y ESTA SEA ENTREGADA JUNTO CON EL DICTAMEN
CORRESPONDIENTE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS, A MAS TARDAR AL DiA 17 DE ABRIL DE 2019, A LAS 10:00 HORAS, PARA QUE SIRVA
COMO FUNDAMENTO PARA EMITIR EL FALLO. LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Y
LA PROPUESTA ECONOMICA SERAN REVISADAS POR LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A TRAVES DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS.

SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE COMUNICACION DEL RESULTADO DEL (i\
DICTAMEN Y EMISION DE FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

| e 0
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XI.

XIl.

XIII.

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

NACIONAL SE LLEVARA A CABO EL DIA 17 DE ABRIL DEL PRESENTE ANO, A LAS 17:30 HORAS,
EN ESTA MISMA SALA.

SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER
ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE INCONFORMIDAD DENTRO
DEL TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION
DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL RECURRENTE TENGA
CONOCIMIENTO DEL MISMO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS FORMALIDADES DE LA LEY DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE
LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.---

SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136
FRACCION VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL
DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACION Y
DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE, ASi COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE
SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTA A LOS ASISTENTES S| DESEAN MANIFESTAR ALGUNA
OBSERVACION O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

NO HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 13:50 DEL DIA DE SU INICIO,
FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE, DE CONFORMIDAD PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

POR PARTE DE LA SECRETARiA DE
\ SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

AREA O CARGO DEL SERVIDOR
PUBLICO NOMBRE FIRMA

POR PARTE DE LA
 SIRECCION DE RECURSOS C. SONIA DELGADO MIRANDA

P B S
— . oot N, ¥ A A, =
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL /C A/ ,/(7/(/
MATER'ALESS’:‘S\ﬁggg -k DE NORMAS Y CONCURSOS %{”’7“"’
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"¢ . GOBIERNO DE LA

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 3000122-O11-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION

GENERAL DE PRESTACION DE LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
SERVICIOS MEDICOS Y URGENCIAS '

POR PARTE DE LA DIRECCION DE ING. ERIK CRISTIAN GARCIA TENA
MEDICAMENTOS. TECNOLOGIA E JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
INSUMOS DE LABORATORIO E IMAGEN
POR PARTE DE LA LIC. MISAESL Almr: (S;SLAZAR DE
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
DE INSTRUMENTOS JURIDICOS

POR PARTE DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN "
ESTA SECRETARIA DE SALUD C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO

POR PARTE DEL

ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LIC.JULIA STEFANY JOSE
ESTA SECRETARIA DE SALUD MARTINEZ
POR PARTE DE LA CONTRALORIA JOSE LUIS AGUIRRE MARTINEZ
CIUDADANA
LICITANTES
PERSONA FISICA O MORAL REPRESENTADA POR FIRMA

AXMILAB, S.A. DE C.V. JESUS PEDROZA PEDROZA %
(/

CARLOS BERNARDO VALDERRAMA /
DIAGNOTESIA, S.A. DE C.V. MENDEZA C L (Al

GRUPO SALUD(I:N\'II'EGRAL, S.A.DE ANDRES GONZALEZ LOPEZ

DROGUERIA ;;ASEQ?;A EL GLOBO: FERNANDO SANCHEZ VARELA

LABORATORIOCSCLUTEC, S.A.DE JESUS ZAMBRANO BERRIEL
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”,

PASTEUR HEALTU'CARE, S.A.DE C. LTS ALEMASS MBLINA TOLEDS
A
DIAGNOQUIM, S.A. DE C.V. MIGUEL ANGEL GOMEZ JACle/“ // g
MIGUEL ANGEL GOMEZ : e
DIAGNOQUALITYS, S.A. DE C.V. CERVENTES -

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE PRESENTACIC')N Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIQN LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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ANEXO “A”

1.- DIAGNOQUIM, S.A. DE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

Pi t
DOCUMENTO SOLICITADO Srlese';g Qbsery

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),

LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MQDIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS ’FiS|CAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA X
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, /
- IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS, /
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, X

G. - IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, {

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA

PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
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Present /
DOCUMENTO SOLICITADO srlese:lg e

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO,
NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.
CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA |
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
I. | DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O | X
EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

J OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD |
) SOCIAL.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LAFECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
K. MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
L. SOCIAL. X

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE IS.R. E LV.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
M. | LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE | X
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Frosents | Obsery

SI NO
A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
A MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y X
) PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS =

ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Fresenta | Qhsery

Sl NO
SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE X
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, AS| COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", ASI COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
F. DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE X
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
- MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
OACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
G. Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ARO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAIS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO /
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE

| PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA X
: CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
- LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

: |
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta Observ

Sl

NO

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL”". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS |[NSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA

VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASI COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO Sl EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR’. ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARiA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD_DE. MEXICO, POR_LA SECRETARIA_DE LA FUNCION_PUBLICA DE LA

ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS |

GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
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PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
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INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE

FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

SIGUIENTE:

l. UN REPRESENTANTE COMUN,

LAS EMPRESAS, Y

INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
‘LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
S. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO

Il LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL

NO
APLICA

REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
T. LEGIBLE PARA COTEJO, COMO S| CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL

NO
APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO Documento solicitado

Presenta

Observ

Si

NO

MISMA.ANEXO 1.1

APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
A DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
’ MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
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DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”".

P t Observ
INCISO Documento solicitado S:eselg

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
B PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, | y
’ CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
c. PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE X
LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

D. DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 | X
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS iSO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE
SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
LOS ANTES MENCIONADOS. ] /

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO. /

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA s
F; PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS | X \\
LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON \
LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2. )

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
G CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS |
' OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE ‘LA
CONVOCANTE".
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

Presenta Observ

INCISO Documento solicitado

Sl NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS

H. TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X
LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCION DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE S,
ASi COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA

| CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA X

’ FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado Zeseﬁg Obsary

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD | X
DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEOQ).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LAPROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, | X
SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES,
MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORITE DE LA PROPUESTA
ANTES DE L.V.A.
CONSIDERANDO QUE NO :
PODRA SER SUPERIOR DEL SARANIA :;OL:‘UZEEAEDAD BESW NUMERO IMPORTE

MONTO MAXIMO A EJERCER

EN LA}RESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL

Fianza LA10dp
$11, 999,398.50 X Certificado Caja 2306460 $726,331.75
Institucion,
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
/ ’;/ [)
—
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

2.- DIAGNOTESIA, S.A. DE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
A. PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS’FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

- IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

G. -~ IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACIONI DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE

A\

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO,
]
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 3000122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI | NO

NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD

TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS Dé
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LAFECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA- NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD
SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE I.S.R. E L.V.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

/Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE

MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y |_

PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS

ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR

Pagina 17 de 57 - = ; / f,/«7/[/’

TR



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Presenta | Obery

Sl NO
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE

ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5. NO SE
ENCONTRO
B. X LA VIGENCIA
EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE DEL
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE CONTRATO

MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
C. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA “LEY
E. GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
v DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE X
: ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
0O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS ‘
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X \
) PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE \

INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAiS DE
ORIGEN (ANEXO 11).
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
1 CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS | X
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA

VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO Sl EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASI COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS: LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL. SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

1. UN REPRESENTANTE COMUN,

V. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

NO
APLICA

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO
APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

Si NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO Presenta Observ

Si NO

Documento solicitado

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
B PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, | y
’ CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
c PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE X
’ LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

D. DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 | X
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN

ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APQYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APQYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE

SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
LOS ANTES MENCIONADOS.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

‘?‘*.a EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA

ENTREGAEN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE

RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA

F. PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS | X
LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON

LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE

RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS

G CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS |

’ OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE ‘LA

CONVOCANTE”".
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

. Presenta Observ
INCISO Documento solicitado ST NG
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
H. TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X
LA§ LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCIC')’N DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE Si,
AS| COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA’MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
| CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA X
' FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado l;rl'eser;ltg Obsery

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y
TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORTE DE LA PROPUESTA
ANTES DELV.A.
CONSIDERANDO QUE NO :
PODRA SER SUPERIOR DEL e v NOMERO IMPORTE
MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Sequs -
$11,919,800.50 X Certificado Cadja 2306537 $696,482.50
Institucién
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA "ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”,

3.- AXMILAB, S.A. DE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS 'FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA

POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,
- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
— IMPUESTO SOBRE NOMINA,

'~ IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA

PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE

CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADE%
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE O ADO,

NO
APLICA,
DOMICILIO
FUERA DE
LA CIUDAD
DE MEXICO

-
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si | NO

NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

PRESENTA PRE-
REGISTRO

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD
SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE |.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE I.S.R. E LV.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 S| SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS

ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
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GOBIERNO
CIUDAD DE

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Freeonta | Observ

Si NO
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE X
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
C. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
F. DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE X
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X
L ] PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAIS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA AZ
I CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS | X q

OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON {

RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL

LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU

y
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA

VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL”" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES "VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE

/:"?'7
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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MENICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”,

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ';ese';:g Obisery
MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL’, PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
S. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES NO
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

V. UN REPRESENTANTE COMUN,

VL. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA

T. LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA APNL(I)CA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
‘ MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
Q{ REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

P t Observ
INCISO Documento solicitado S:ese:‘g

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
A DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA %
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APQYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO Documento solicitado

Presenta

Observ

Si

NO

NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
B PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
’ CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL

EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
c PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE
’ LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR

DE ESTAS BASES.

PRESENTAR EL "ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA
D. DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1

RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

LOS ANTES MENCIONADOS.
ENTREGAEN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE
SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA

LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA
E. PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS

LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON

CONVOCANTE".

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
G CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS
' OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR
DE QUE LOS BIENES HAYAN SIiDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE ‘LA
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA "ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

P
INCISO Documento solicitado resenta Observ
sl | NO
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
H. TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X
LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCION DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE SI,
ASi COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
I CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENT'O DE LA X
’ FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado ';'Iese';}ao 2l

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y
TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEOQ).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

F. INDICAR QUE’ LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORTE DE LA PROPUESTA
ANTES DE LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO :
PODRA SER SUPERIOR DEL S e Tt NUMERO IMPORTE
MONIO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Chede
$8,357,790.00 X Certificado Caja 3749-01508-1 $417, 889.50
Institucion
ASEGURADORA ASERTA, S.A.
DE C.V.
e
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

ANEXO “A”

4.- LABORATORIO SALUTEC, S.A. DE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS ’FiSlCAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

— IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

~  IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

~  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
—  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

@
|

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA

PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIC DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA

CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE

NO
PRESENTA
CONSTANCIA
O ACUSE DE
LA SOLICITUD
DE INICIO DEL
TRAMITE DE
LA
CONSTANCIA
DE ADEUDO
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

DOCUMENTO SOLICITADOC

Presenta

Observ

Sl NO

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO,
NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,

TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.

NO
PRESENTA

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LA FECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD
SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FiSICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE |.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE IS.R. E LLV.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FISICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 S| SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” 'Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS

ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SONAPLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

7
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR

A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO

SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

CONTRATO
VENCIDO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAIS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA

VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO Sl EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, AS| COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

L

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR”. ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS: LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE".

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si NO

NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE
MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

VII. UN REPRESENTANTE COMUN,

VL. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

APLICA

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASi
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO
APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NL'JME,RO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA'Y CANTIDAD, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APQYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.
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13

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

Presenta Observ
INCISO Documento solicitado si TNO

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,

QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA PREggNTA
B PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, X CONTRATO
’ CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE '

PEDIDO O

ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO). FACTURA.

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
c. PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE X
LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

D. DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 | X
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE

3 ; SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
N\ LOS ANTES MENCIONADOS.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA /
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA /
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA
F. PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS | X
LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON
LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
G CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS |
° | OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE “LA

CONVOCANTE”.

N
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

. Presenta Observ
INCISO Documento solicitado ST T NO
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
H. TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X
LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNC|0’N DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE SI,
ASi COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
| | CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA | y
’ FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado Z‘;ese"‘:g Sdbyory

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y
TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORTE DE LA PROPUESTA
ANTES DE LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO c
PODRA SER SUPERIOR DEL S - el NOMERO IMPORTE
MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Chsoue
$10,580,534.00 X Certificado Caja 2307384 $1,200,000.00
Institucién
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”,

5.- DIAGNOQUALITYS, S.A. DE C.V.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS FISICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

g
\

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS

QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
- IMPUESTO PREDIAL,
- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
- IMPUESTO SOBRE NOMINA, X
- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,
G. - IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGWNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO,
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA "ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE

FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

ELECTRONICAS.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
I, DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER

SOCIAL.

J. OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD

A LA FECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
K. | MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE

L SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES
AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD

EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE IS.R. E LV.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 S| SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
M. | LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE

LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
A. PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGA AONES FORMALES, ES MENOR
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO

SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD

DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, ASI COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAiS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LIQITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU

/
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL”". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

NO
APLICA

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, AS| COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR’. ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE [IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARiA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLC ARROYC, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA "ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si NO

MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
S. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

IX. UN REPRESENTANTE COMUN,

X. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

NO
APLICA

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
Cy T. LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
=% INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASi
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO
APLICA

7

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

4

INCISO Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTER[STICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
A DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FIiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

 ——
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO Documento solicitado

Presenta

Observ

Si

NO

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
B. PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, X
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
c. PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE |
LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

\

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

D. DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 | X
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR I1SO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE

SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
LOS ANTES MENCIONADOS.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA
F. PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS | X

LANCETAS PARA PUNCI(')[\J DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON
LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
G CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS |
’ OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE “LA
CONVOCANTE”".

,‘ ‘/f‘
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INCISO Documento solicitado Presenta Observ
sl [ NO
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
H. | TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X
LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCION DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE SI,
ASi COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
. | CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA | y
FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado F;eserrl‘ltg Ouserv

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y
TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE.

¢ E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

F._ INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORTE DE LA PROPUESTA

ANTES DE LV.A.

CONSIDERANDO QUE NO ;

PODRA SER SUPERIOR DEL RERANGES LR NOMERO IMPORTE
MONTO MAXIMO A EJERCER
ENLA PRESENTE LICTACION

PUBLICA NACIONAL
Fianza e L
$12,059,097.00 X Certificado Caja 2306791 $700,462.40 f
Institucion
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE".

6.- DROGUERIAY FARMACIA EL GLOBO, S.ADE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS ’FI'SICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

- IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

- IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO,
NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO

7
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LAFECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD
SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE I.S.R. E L.V.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO® Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIEN'FD A PARTIR DE LA FECHA EN
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

[ INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO

SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”, ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
OACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAIS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 12. A%
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Si

NO

RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES,

ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA

CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL,
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

PARA EL DISTRITO FEDERAL”". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES

SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRAQTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE

LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
N CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA
i VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE

TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE

NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
P CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
’ DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL

INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR”. ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
Q CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
’ PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE

GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES,
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
R. Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y

NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE

)
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl NO

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL”, PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES" Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

XI. UN REPRESENTANTE COMUN,

Xll. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

NO
APLICA

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO S| CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO
APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPAILES CLIENTES,
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl

NO

CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE
LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE

SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
LOS ANTES MENCIONADOS.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA
PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS
LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON
LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS
OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE “LA
CONVOCANTE".

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES.

LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCIQN DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE SI,
ASI COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA

DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO Documento solicitado Prevens Rhgary
sl [ NO
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA,MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
i CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA X
' FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL
DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE QADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO
APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2
Solicitado F;eser;qtg Qbserv
A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES,
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y s
TOTAL. _
B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEOQ).
C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.
D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.
E. LAPROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.
G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN !
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS. \\
IMPORTE DE LA PROPUESTA
ANTES DE LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO :
PODRA SER SUPERIOR DEL AR g:olg‘uig':fbw DESY NUMERO IMPORTE
MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Sl
$11,172,375.28 X Certificado Caja 2307363 $967,000.00
Institucién :
AFIANZADORA SOFIMEX,S.A DE
cv
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

7.- PASTEUR HEALTH CARE, S. A. DE C. V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 3 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES.

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO.

PERSONAS FISICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA

POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

g. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE.

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 4, PARA LOS CONCEPTOS

QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
- IMPUESTO PREDIAL,
- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
- IMPUESTO SOBRE NOMINA,
- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,
G. — IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO

NO '
APLICA,
DOMICILIO
FUERA DE
LA CIUDAD
DE MEXICO
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DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI | NO

NOPROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD,
TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE
LA CIUDAD DE MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECC)ON GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

PRESENTA PRE-
REGISTRO

ORIGINAL (PARA COTEJO) Y COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL
(AGUA, TELEFONO O LUZ) VIGENTE A LA FECHA DE LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS O

EN SU DEFECTO CON UN MINIMO DE UN MES DE ANTIGUEDAD, PUEDEN SER
ELECTRONICAS.

OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.

RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DEANTELACION
A LA FECHA DEL PRESENTEPROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR LA “CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS” CON FECHA NO
MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DEBERA PRESENTAR RELACION DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES CON
FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

COMPROBANTES DE PAGO DE LOS ULTIMOS DOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES

AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE LAS OBLIGACIONESEN MATERIADE SEGURIDAD
SOCIAL.

DOCUMENTO DE PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES.

LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES DEBERAN PRESENTAR EN ORIGINAL (PARA COTEJO)
Y COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION DE I.S.R. ANUAL DEL EJERCICIO 2018 Y PARCIALES
DE I.S.R. E .V.A. DE ENERO A FEBRERO DE 2019, (LAS PERSONAS FiSICAS PODRAN
PRESENTAR EN SU CASO SUS DECLARACIONES BIMESTRALES CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS 2018 Y 2019 SI SE ENCUENTRAN EN EL SUPUESTO DEL ARTICULO 98 DE
LA LEY DEL ISR MISMOS QUE SE INTEGRARAN DENTRO DEL SOBRE UNICO QUE CONTIENE
LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS,
LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA DE LA
LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y
EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 4 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”", DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
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INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 5.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO

SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 6.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES

COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 7.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 8, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS ‘

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 9.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 10, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 11.

DEBERA MANIFESTAR EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL (EN SU CASO) Y PAiS DE
ORIGEN (ANEXO 11).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LIQITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
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INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

PERSONAL. ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 16.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 17.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASI COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL” Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR”. ANEXO 19.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL QFB. HECTOR SALGADO SCHOELLY, DIRECTOR DE
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Presenta

Observ

Si NO

MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS. ANEXO 20

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL”, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
S. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

Xl UN REPRESENTANTE COMUN,

XIV. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

N

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

NO
APLICA

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

NO
APLICA

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA UNICA, CLAVE SAICA, CODIGO
CABMSDF,DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD, MISMA QUE
A DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA
MISMA.ANEXO 1.1

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.
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INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

Sl

NO

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DELA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LOS QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

SE ELIMINA EL PUNTO A DEL NUMERAL 4 DEL ANEXO 1,1, Y SE DEBERA APEGARSE AL
NUMERAL 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO B).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONALSE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE
LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA
DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1
DE ESTAS BASES.

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO VIGENTE, EMITIDO POR
LA SSA A NOMBRE DEL FABRICANTE; LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES A LAS
CONDICIONES DEL REGISTRO EN CASO DE HABERLAS; LOS CERTIFICADOS ISO, CCE, FDA
VIGENTES, APLICABLES AL PAIS DE ORIGEN Y CORRESPONDIENTES A LOS PROCESOS DE
MANUFACTURA DEL BIEN; Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO EN
ORIGINAL, EMITIDO POR EL FABRICANTE Y DEBIDAMENTE AVALADO POR EL
RESPONSABLE DEL AREA, CONFORME AL ANEXO 2.

LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR MAYORISTA ACOMPANADO DE LA CARTA DE
APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

PARA EL CASO DE LOS CERTIFICADOS PUEDE PRESENTAR ISO. CCE O FDA VIGENTES,
SIN EMBARGO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL NUMERAL DEBE PRESENTAR EL REGISTRO
SANITARIO Y EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADOS (EN CASO DE
SER ADJUDICADO EN EL MOMENTO DE ENTREGAR LAS TIRAS) Y UN CERTIFICADO DE
LOS ANTES MENCIONADOS.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

EL CERTIFICADO DE PRODUCTO TERMINADO DEBERA PRESENTAR AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN EL. ALMACEN CENTRAL EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO EL PARTICIPANTE SE COMPROMETE A ENTREGAR DE MANERA
PROPORCIONAL LOS DISPARADORES EN IGUAL NUMERO DE TIRAS REACTIVAS, LAS
LANCETAS PARA PUNCION DEBERAN SER COMPATIBLES CON LOS GLUCOMETROS, CON
LAS CARATERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 2.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A CUMPLIR CON TODOS LOS COMPROMISOS
CONTRAIDOS RELATIVOS A LA SUSTITUCION DE BIENES QUE PRESENTEN VICIOS
OCULTOS Y/O DEFECTOS DE FABRICACION, DURANTE UN PLAZO DE 12 MESES A PARTIR

DE QUE LOS BIENES HAYAN SIDO RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCION DE “LA
CONVOCANTE".
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-011-19, PARA LA “ADQUISICION DE TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE”.

INCISO Presenta

Documento solicitado

Observ

Sl NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL TOTAL DE LOS
GLUCOMETROS SOLICITADOS AL MOMENTO QUE REALICE LA PRIMERA ENTREGA DE LAS
H. TIRAS REACTIVAS ESTOS DEBERAN SER COMPATIBLES. X

LAS LANCETAS Y DISPOSITIVOS DE PUNCIO’N DEBERAN DE SER COMPATIBLES ENTRE SI,
AS| COMO LAS TIRAS REATIVAS Y EL GLUCOMETRO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO SE COMPROMETE A ACEPTAR EL CANJE DEL PRODUCTO
ENTREGADO POR BIENES DE LA MISMA CALIDAD Y CARACTERISTICAS, SIEMPRE QUE LA
! CONVOCANTE CON ANTICIPACION DE TRES MESES PREVIOS AL VENCIMIENTO DE LA | y
’ FECHA DE CADUCIDAD DE LOS BIENES, SOLICITE AL PROVEEDOR LA SUSTITUCION TOTAL

DE ESTOS, POR OTROS, CON FECHA DE CADUCUDAD DE POR LO MENOS 12 MESES
POSTERIORES A LA ENTREGA (SUSTITUCION, EN LOS CASOS QUE DICHO PERIODO

APLIQUE DE ACUERDO A LA LEY APLICABLE).

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2

Solicitado Presenta

Observ

Sl | NO

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X

UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD ESTIMADA, PRECIO UNITARIO, SUBTOTAL, IVA Y
TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).-

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X

Fa

INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

IMPORTE DE LA PROPUESTA
ANTES DE LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO ;
PODRA SER SUPERIOR DEL e NOMERO IMPORTE
MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Ghegue
$13,960,449.00 X Certificado Caja 1988884 $700,000.00
Institucién
CHUBB FIANZAS MONTERREY,
ASEGURADORA DE CAUCION,
S.A.
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Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios.

No.:

Persona:
RFC.
Fecha de Resolucion:

ai
Publicacion en la Gaceta Oficial:
Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacién en ia Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

RFC.:

Fecha de Resolucién:
infraccién:

Sancion:

Circutlar:

Publicacidon en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

MNo.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucidn:
infraccién:

Sancion:

Circudar:

Pubiicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

REC:

Fechade Resolucidn
infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacidn en ta Gaceta Oficial:

Vigencia:

Mo.:

Persona:

RF.C.

Fechacde Resolucion:
infraccidn:

Sancion:

Circular:

Puhlicacion en la Gaceta Oficial:
Vigencia:

1

BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A.DE C.V.

BLV8707103L7

2016-03-29

FRACCION V DEL ARTICULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO 6 MESES

CGDF/1/009/2016

2016-04-13

A PARTIR DEL 14 DE OCTUBRE DE 2017, DIA SIGUIENTE AL QUE FENECE LA SANCION IMPUESTA EN
EL EXPEDIENTE CG/DRI/SPC-01/2016

2

PROYECTOS GAD, S.A. DE C.V.

PGA070313J63

2018-10-25

FRA_CCION [l DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0012/2018

2018-11-12

A PARTIR DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

3

TECNOLOGIA EN MOTOCICLISMO, S.A. DE C.V.

TMO130628AT6

2018-03-27

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0001/2018

2018-04-12

A PARTIR DEL 12 DE ABRIL DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

4

CLEARCOM COMUNICACIONES, S.A.P.I. DE C.V.

CCO120119ML1

2018-06-25

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0005/2018

2018-07-11

A PARTIR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

—

5 é

SUVEN,S.A.DE C.V.

SUV130405TK8

2018-06-26

FRP:CCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0007/2018

2018-07-13

. \
A PARTIR DEL 13 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDA
DE MEXICO

6

CORPORATIVO NORSUS, S.A.DE C.V.

CNO090309C16

2018-12-13

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0001/2018.

2018-12-28

A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO




Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
ndvaccion:

Sancion:

Circular:

Publicacidn en ia Gaceta Oficial:

Vigencia:

Feirsona!

Fecha de Resolucidn:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancién:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.

Persona:

RFC.:

Fecha de Resolucién:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

RF.C::

Fecha de Resolucidn:
infraccion:

Sancidn:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

Ne.:

Persona:

RF.C.:

Fecha de Resolucién:
Infraccién:

Sancion:

Circutar:

Pubilicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

RF.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Pubilicacion enla Gaceta Ofic

1 ANO )

SCG/1/005/2019 /

2019-04-10 \(
f/

SOPORTE DINAMICO, S.A. DE C.V.

SDI1512153A2

2018-03-27

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0002/2018

2018-04-17

A PARTIR DEL 17 DE ABRIL DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

8

DRILLING SERVICES XPECTRUM, S.A. DE C.V.

DSX160126BG5

2018-05-03

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0003/2018

2018-05-23

A PARTIR DEL 23 DE MAYO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

9

CORPORATIVO DESCI, S.A.DE C.V.

CDE040218486

2018-06-21

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/1/0006/2018

2018-07-11

A PARETlR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO ,

10

GRUPO CONSTRUCTOR GAVEL, S.A. DE C.V.

GCG100709N44

2018-09-10

FRFECCIO'N Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCGCDMX/I/0009/2018

2018-09-25

A PARTIR DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

1"

GRUPO EXCELENCIA EN INMUEBLES, S.A. DE C.V.

GEI0410251P6

2016-02-08

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
10 MESES Y 21 DIAS

SCGCDMX/1/0011/2018

2018-10-15

A PARTIR DEL 15 DE OCTUBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

12

MAGGNO PROYECTOS Y ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

MPY07040976A

2018-12-13

FRACCION Iil DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCG/1/0001/2019

2019-01-14

A PARTIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

13

CONSORCIO ROCA DE TICS DE MEXICO, S.A. DE C.V.
CRT160217ST3
2019-03-25

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

/

' 4

//



Vigencia: A PARTIR DEL 10 DE ABRIL DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

No.: 14
Hersona: COMERCIALIZADORA VERSIRG, S.A. DE C.V.
R.F.C.: CVE0905183E5
Fecha de Resolucion: 2018-12-13
Infraccién: FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancidn: 1 ANO
Circular: SCG/1/0004/2019
Publicacidn en la Gaceta Oficial: 2019-01-14
Vicorneis: A PARTIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
vEaERLg. DE MEXICO
No.: 15
Persona: CUAUHTEMOC DE JESUS HERNANDEZ
R.FC.: JEHC800801FV2
Fecha de Resolucién: 2018-12-14
infraccion: FRACCION il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
Sancioén: 1 ANO
Circuiar: SCG/1/0002/2019
Pubiicacion en la Gaceta Oficiak: 2019-01-14
. . A PARTIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
Vigencia: DE MEXICO '

Ve



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Bisgueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancibn:

Filtrar resultados de la bisqueda
por nombre del sancionado:

| Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADDS: 1809

No existen proveedores con
esa bisqueda - AXMILAB,
S.A. DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

P AY MCONSTRUCTORA, S.A. DE
CcV

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

» A&S CONSTRUCTION GROUP S.A.
DE C.\

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

= mrlalrar Amebesing AeaE e demenrdsnsiae srbrdodeses des e
O Ceweurar conualos Con was depenaendias, eiuddades e ia

Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboraciéon de las fichas elecironicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no aenera la emision de alaiin

Enlaces

Portalde Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https:/www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

(Qué es gob.mx?

/.



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Bisqueda de proveedores v
coniratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

Filtrar resultados de la busqueda
por nombre del sancionado:

Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

Mo existen proveedores con
esa biisqueda - REACTIVGS
ESPECIALIZADOS
BIOMEDICOS REB. S.A.
DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISERNO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

B AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

B AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

ncias, enudaces g aa

0s gob!emas cie Ic}s

o
-
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®
S &
<
4]
- __J

Esiados‘

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuenfran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias vy entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, ftiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal gue guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracién de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometfida a su revision confinua para su
actualizacion. nar o oue no aenera la emision de alatin

oz

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx),

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http://inicio.ifai.org mx/SitePages/ifai.aspx)

Qué es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Blsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Filtrar resultados de la basqueda
por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTRGS
=

ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda -
DIAGNOQUIM, S.A. DE
C.V.

¥ 3RINNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

» A AND P INTERNATIONAL

¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
Cc.v.

P AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

B

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Administracion Publica Federal v de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estaréa sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no acenera la emision de alain

Enlaces

A

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https:.//www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action) /
INAI (http:/inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué esgob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Bisqgueda de proveedores y
coniratistas.  AYUDA

Tipo de Sancién:

Fiitrar resultados de la blisqueda
por nombre del sancionado:

| Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

Mo existen proveedores con
esa bisqueda -
DIAGNQOULITYS, S.A.DE
C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

¥ AY MCONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A. DEC.V.

B

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

ocC A -
Administracion Pu
Estados

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacién. nor lo aue no aenera la emisién de alain

Enlaces

Portalde Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAIL (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

;Qué es gob.mx? % / 5 %\

™\



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Bisqueda de proveedores y
coniratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Topos v

Filtrar resultados de la basqueda
por nombre del sancionado:

L Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

Mo existen proveedores con
esa biisqueda -
DIAGNOTHESIA, S.A. DE
Ve

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

B A AND P INTERNATIONAL

¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.W.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacién o estado
procesal que guarde en caso de %mﬁugn“ﬁién aungue
debido a la elaboracién de las fichas elecironicas gue
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estaréd sometida a su revision continua para su
actualizacidn. nor lo aue no acenera la emision de alatin

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx),

Sisterna Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

(Qué es gob.mx?
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Blsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Topos v

Filtrar resuitados de la bisqueda
por nombre del sancionado:

¥ Buscar :

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores coi
esa biisqueda - GRUPO
SALUD INTEGRAL, S.A.
DEC.V.,

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
Cc.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

# AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

1Y

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

niratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal v de los Gobiernos de los
Estados.

G cegleprar o

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal gue guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracién de las fichas elecironicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
ion. nor lo aue no aenera la emisidn de slaln

s
actuslizaci

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http:/inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

;Qué esgob.mx?
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Basqueda de proveedores y
coniratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Filtrar resultados de la basqueda
por nombre del sancionado:

Buscar i

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda - GRUPO
BREMPORT, S.A. DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
Cc.V.

# A AND P INTERNATIONAL

¥ AY MCONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

J A&S CONSTRUCTION GROUP S.A.

DEC.V.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, v la

informaciéon que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacidon, aungue
debido a la elaboracién de las fichas elecirdnicas que
orresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometfida a su revision continua para su
acm;ﬂﬁga%éﬁ_ nor lo aue no aenera la emision de alatin

"L“i

L"}

L’J

En_laces

Portalde Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

(QUé es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Busqueda de proveedores y
coniratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Topos v

Filtrar resultados de la basqueda
por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROS
NCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda -
DROGUERIAY
FARMACIA EL GLOBO,
S.A. DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ AAND P INTERNATIONAL

B AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

i
BT T Ty —.
O Loiglial U

s ntidades de ia
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

ceie S CON a8 aependendias, &t

{4
P,

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales ©
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacién que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracién de las fichas elecirdnicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estarda sometida a su revisibn continua para su
actualizacién. por lo cue no aenera la emisién de alatin

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

AN

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

¢QuUé es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Basqueda de proveedores y
contratisias. AYUDA

Tipo de Sancién:

Filtrar resultados de Ia bisqueda
por nombre del sancionado:

Buscar f

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda -
LABORATORIO
SALUTEC, S.A.DEC.V.

# 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
c.w.

¥ A AND P INTERNATIONAL

PAYM CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

P AYV INDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DE CV.

B

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

cion f%b%lcg Feg

ministra
{ados.

Adn y c%e 103 Gob iernos c%e los
Es

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, v la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. por lo aue no cenera la emision de alain

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https:/www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAL (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx) <

(Qué es gob.mix?




DIRECTORIQO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

Topos v

Filtrar resultados de la bGsqueda
por nombre del sancionado:

TOTAL DE REGISTROCS
NCONTRADOS: 1800

No existen proveedores con
esa biisqueda - IVAN
CAMIRUAGA
HERNANDEZ

¥ 3RINNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

¥ A YM CONSTRUCTORA, S.A. DE
c.V.

¥ A YV INDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DE C.V.

N

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

dministracion
Esiados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es

e
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, liene una
jodi uieta al plazo de inhabilitacion o estado
jue guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracién de las fichas elecironicas que

res emiti A Responsabilidades,
continua para su

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

INAI(http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action) /

¢Qué es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sanciodn:

TODOS v

Filtrar resultados de la blsqueda
por nombre del sancionado:

i Buscar i

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda -
PROVEEDORA
MEXICANA DE
ARTICULOS DE
CURACION Y
LABORATORIO S.A. DE
C.v

3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
c.v.

L A AMD D IMTEDAMATIOALAL

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

|

ey

t0s CCn igs ;G%JGAILeu'lule 8‘%11;@"‘“68 de ia
;—\dm tracion Psb§ ica Federal y de los Gobiernos de los
Estacies‘

gl Con

El Direciorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, v la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacidon. por lo aue no aenera la emisidn de alain

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org,mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

¢ Qué es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Basqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

enlidades de la

:6 } { .:',
y de los Gobiernos de los

ér Pm& ica iwede ral
Tipo de Sancién: Es*;adcsl
ooos v El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es

facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Filtrar resultados de 1a busqueda Internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
por nombre del sancionado: informacién que en el mismo se incluye, tiene una
, periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
S procesal que guarde en caso de impugnacién, aungue

i B | . .. . -

KT debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que
L corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
ENCONTRADOS: 1809 estara sometida a su revision continua para su

actualizacion. nor lo cue no cenera la emisidn de alodn

No existen proveedores con
esa busqueda - MEDICAL
VIVE, S.A. DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY V INDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DE C.V.

b A&S CONSTRUCTION GROUP S.A.
DEC.V.

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx), //
Sistemna Infomex (hitps://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action) '

INAI (http://inicio.ifal.org mx/SitePages/ifai.aspx) /
pd .
i/ ‘/ 6

(Quées gob.mx?
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Tt T
\4 L OTYTS

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:
EroTe e R ——— El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
- facilitar el acceso a los datos de las personas morales o

fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos

Filtrar resultados de la blsqueda Internos de Control en las dependencias y entidades, y la

por nombre del sancionado: informacion que en el mismo se incluye, tiene una

S periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado

S— procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque

L oo | debido a la elaboracién de las fichas electrénicas que

. CG!’?’%SS{}?T% emitir a las Areas de Responsabilidades,

TOTAL DE REGISTROS fx A i e .

ENCONTRADOS: 1809 estara somelida a su revision continua para su

actualizacidn. nor lo cue no aenera la emision de alatn

No existen proveedores con
esa biisqueda - ATENEA
SERVICIOS Y BIENES,
S.A. DE C.V.

¥ 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

P AAND P INTERNATIONAL

¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DE C.V.

|

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http:/portaltransparencia.gob.mx) /
Sistema Informex (https:/www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http:/inido.ifai.org mx/SitePages/ifai.aspx)

cQué es gab.mx?



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 15 de Abril de 2019

Blsgueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:
Topos v

Filtrar resultados de la busqueda
por nombre del sancionado:

TOTAL BE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa biisqueda - PASTEUR
HEALTH CARE, S.A. DE
C.V.

¥ 3RINNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

¥ A AND P INTERNATIONAL

¥ AYM CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

P AYVINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DE C.v.

LA

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

icitantes, Proveedores

Directorio de |

S o
e8]

(3 e
R W

Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

s Besa A
o ids @

™
il

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales ©
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aungue
debido a la elaboracién de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no adenera la emision de alalin

Enlaces

Portal de Obligaciones de Transparencia (http:/portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)

INAI (http:/inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

cQué esgob.mx?
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